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Stypendia inaczej

Zmieniają się zasady przyznawania stypendiów unijnych. Powiaty będą rozdzielać stypendia
tylko dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, a pomocą stypendialną dla
studentów zajmą się uczelnie. Najwcześniej pierwsze środki trafią do uczniów dopiero w
przyszłym  roku,  bo  pieniądze  ze  ZPORR-u  już  się  skończyły,  a  nowych  środków
przewidzianych  w  PO  KL  jeszcze  nie  ma.

Zmieniają się zasady przyznawania stypendiów unijnych. Powiaty będą rozdzielać
stypendia tylko dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, a pomocą
stypendialną dla studentów zajmą się uczelnie. Najwcześniej pierwsze środki trafią
do uczniów dopiero w przyszłym roku, bo pieniądze ze ZPORR-u już się skończyły, a
nowych środków przewidzianych w PO KL jeszcze nie ma.

Komisja Europejska nie wyraziła zgody na finansowanie w latach 2007 – 2013 programów
stypendialnych o powszechnym zasięgu, tak jak miało to miejsce w latach 2004 – 2006. Tym
samym  zaproponowała  rezygnację  z  socjalnego  podejścia  do  wyrównywania  szans
edukacyjnych  na  rzecz  podejścia  stricte  edukacyjnego.

– Wsparcie stypendialne w ramach PO KL skierowane będzie do najzdolniejszych uczniów,
którym sytuacja materialna uniemożliwia rozwój edukacyjny (w szczególności w zakresie
nauk ścisłych) oraz studentów kierunków o kluczowym znaczeniu dla rozwoju gospodarki tj.
przede  wszystkim  studentów  nauk  matematyczno  –  przyrodniczych  i  technicznych  –  
podkreśliła Grażyna Gęsicka, minister rozwoju regionalnego podczas czatu internetowego
organizowanego przez Serwis Samorządowy PAP.

Stypendia  dla  studentów  przewidziano  w  ramach  priorytetu  IV  PO  KL  –  kryteria
przyznawania  stypendiów  oraz  zakres  potencjalnych  odbiorców  będą  ustalały  uczelnie,
natomiast działania na rzecz wyrównywania szans edukacyjnych uczniów będą realizowane
przez samorządy województw w ramach priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w
regionach.

Jak tłumaczy Izabela Żuchowska z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, stypendia dla
młodzieży szczególnie uzdolnionej w poprzednim okresie programowania były przyznawane
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na  Dolnym  Ślasku  przez  Fundację  Edukacji  Międzynarodowej.  –  Natomiast  Urząd
Marszałkowski ze ZPORR-u przyznawał w latach 2004-2006 stypednia na cele edukacyjne.
Tu  kryteriami  przyznawania  stypendiów  był  dochód  oraz  zamieszkiwanie  na  obszarze
wiejskim.  To  nie  były  stypendia  dla  uczniów  szczególnie  uzdolnionych  –  podkreśla
Żuchowska. Do 42 tys. stypendystów trafiło ponad 58 mln zł.

– Teraz stypendia będą przyznawane w ramach PO KL, to nie będzie kontynuacja ZPORR-u –
podkreśla Żuchowska. – Nie ma już stypendiów socjalnych, a jedynie stypendia dla uczniów
szczególnie uzdolnionych – dodaje.  Na ten cel  w przyszłym roku na Dolnym Śląsku na
stypendia w ramach działania 9.1.3 POKL zostanie przeznaczone 244 tys.  zł.  W latach
2007-2013 do dolnoślaskich uczniów szczególnie uzdolnionych ma trafić prawie 32 mln zł.

Jak zwraca uwagę Stanisław Szelewa, dyrekytor świdnickiego wydziału oświaty, jeśli jednym
z kryetriów przyznawania uczniom stypendiów będzie średnia ocen, to pieniądze nie trafią
do uczniów szczególnie uzdolnionych w jakiejś dziedzinie. – Ludzie utalentowani poświęcają
się jednej pasji, wygrywają liczne konkursy w jednej dziedzinie i mają słabe średnie – uważa
Szelewa.
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